
1/2

Město Ostrov
Košilka

z 5. jednání Zastupitelstva města Ostrov
konané dne 20. 9. 2023

Číslo bodu: 6
Název bodu: Změna OZV o nočním klidu
Schvalovatel: Mgr. David Hanakovič
Zodpovídá: Ing. Jana Punčochářová
Zpracoval/a/i: Ing. Jana Punčochářová
Soulad s rozpočtem města: bez vlivu na rozpočet

Návrh usnesení:

usnesení č. ../2023

ZM schvaluje změnovou OZV, kterou se mění OZV 3/2023 o nočním klidu, v předloženém znění.

Důvodová zpráva:

Předkládá RM na základě svého usnesení 642/2023 ze dne 8.8.2023
RM doporučuje ZM schválit změnovou OZV, kterou se mění OZV 3/2023 o nočním klidu, v
předloženém znění.

ZM schválilo v dne 26. 4. 2023 obecně závaznou vyhlášku OZV 3/2023 o nočním klidu. OZV byla
projednaná s odborem dozoru a kontroly (ODK) MVČR a bylo k ní vydané souhlasné právní posouzení.
Bohužel od té doby došlo ke změně a na základě rozhodnutí ústavního soudu ODK MVČR změnil
pohled na některé záležitosti týkající se nočního klidu. 
29. 6. 2023 jsme obdrželi nové právní posouzení ODK MVČR, kterým je článek 3, odstavec 6 OZV
označen jako nezákonný. Aby OZV mohla i nadále platit, je nezbytné v určené lhůtě (tj. do konce září
2023) tento odstavec zrušit. Předkládám tedy ke schválení změnovou vyhlášku, která jej ruší. Zbytek
původní OZV zůstává v platnosti.
Další postup bude takový, že v lednu 2024 bude ke schválení předložena nová OZV, která bude rušit
jak původní OZV, tak tuto změnovou vyhlášku a bude určovat nově termíny, kdy je doba nočního klidu
kratší (v souladu s plánovanými akcemi)

Přílohy:
Nové právní posouzení:
39013_4_ODK_2023_Právní posouzení_001
Posouzení_zákonnosti_Ostrov_002

Původní OZV:
Platná OZV noční klid

Navržená změnová OZV:
Změnová -ozv-3-2023



2/2

V Ostrově 14.09.2023

Předkládá: Rada města

_________
Formát čísla usnesení: Číslo usnesení/Rok jednání


